
 

保護者各位 

令和４年度盛岡北高校 PTA企画 
 

「家庭和熟」プロジェクト 

 

ことばの花道 
３年生にエールを送ろう！ 

  

令和４年度 PTA会長 中村 直紀  

 
会員の皆様には、日ごろから PTA活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、３年生は１月１４日、１５日に大学入学共通テストを控えております。就職、進学、推薦入

試と多岐に渡る進路先ですが、今３年生は猛烈に受験勉強、就職活動を行っている真っ只中に

います。そんな頑張っている子供たちに向けて PTA としましても、盛大なエールを送りたいと思いま

す。 

 つきましては激励とねぎらいの言葉を「ことばの花道」として生徒昇降口に掲示して、保護者の熱

い思いを伝えたいと思いますので沢山のメッセージをお待ちしております。 

裏面に自由にお書きください。複数お書きになりたい方は裏面をコピーをしてください。PTA 各位のご

協力をお願いいたします。 

 

原稿の提出は １２月２３日（金）迄に 生徒に持たせて、担任に提出をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

熱烈応援！ 

盛岡北高校！ 

PTA一同 



 

 

 

３年生の皆さんへ 
                    

                            

                    

                            

                    

                            

                                  

                            

                    

                            

                    

                            

 

 
               学年  お名前        
                 名前は自由記入、匿名でも構いません。 


